北沿江铁路如皋西牵引站配套 220 千伏供电工程

环境影响评价信息公示

根据《国网江苏省电力有限公司关于印发上海至南京至合肥高速铁路（北沿

江铁路）如皋西牵引站接入系统设计评审意见的通知》（苏电发展接入评审〔2023〕

33号），为满足上海至南京至合肥高速铁路（北沿江铁路）如皋西牵引站接网

需求，完善牵引站接入近区电网网架结构，国网江苏省电力有限公司南通供电分

公司建设北沿江铁路如皋西牵引站配套 220千伏供电工程具有必要性。为此，国

网江苏省电力有限公司南通供电分公司（以下简称“我公司”）拟实施北沿江铁

路如皋西牵引站配套 220千伏供电工程，以满足如皋西牵引站及区域内用电需求，

保障供电可靠性，优化地区网架结构，保障南通电网运行稳定安全。我公司已委

托江苏通凯生态科技有限公司编制该工程环境影响评价文件，现征求与本项目环

境影响和环境保护措施有关的建议和意见，将有关事项公告如下：

一、建设项目概况

（1）项目名称

北沿江铁路如皋西牵引站配套 220千伏供电工程

（2）选址选线

本期工程中开沙 220kV 开关站位于南通市通州区五接镇境内；常青 220kV

变电站位于南通市如皋市搬经镇境内；齐心～如港双线π入开沙开关站 220kV

线路、石庄～南通西牵引站单线π入开沙开关站 220kV 线路位于南通市通州区

五接镇境内；石庄～开沙单线π入常青变 220kV线路途经南通市如皋市石庄镇、

长江镇、吴窑镇、搬经镇；常青～开沙单线π入如皋西牵引站 220kV线路及常

青～武穆/搬经 110kV线路改造段位于南通市如皋市搬经镇境内；三官殿～胜利

500kV线路升高改造段位于南通市如皋市吴窑镇境内。

（3）建设内容

开沙 220kV开关站：新建 1座开关站，电压等级为 220/110/10kV，本期无

主变，220kV配电装置采用户内 GIS 布置、220kV出线 14回，110kV配电装置

采用户内 GIS布置，本期无出线规模，10kV出线 2回。

常青 220kV变电站：扩建 2个 220kV出线间隔。

输电线路：线路路径全长 26.035km。

二、建设单位联系方式

国网江苏省电力有限公司南通供电分公司，地址：南通市青年中路 52号，

联系人：冯工，联系电话：0513-85162490；邮编：226001。

三、评价机构联系方式

江苏通凯生态科技有限公司，地址：江苏省南京市江宁区利源南路 55号 C9

栋 3 楼，联系人：余工，电话： 13776689625，邮编： 211103，Email：

274330831@qq.com。

四、公众意见表的网络链接

公众意见表格式见附件。

五、公众提出意见的方式和途径

任何单位或个人若对本工程有环境保护方面的意见或建议，可通过信函或邮

件等方式向建设单位或环境影响评价机构实名、书面提交公众意见表（见附件），

并请留下真实的联系方式，以便及时向您反馈。

国网江苏省电力有限公司南通供电分公司

2024年 10月 22日

	北沿江铁路如皋西牵引站配套220千伏供电工程
	环境影响评价信息公示